[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, junto ao Departamento de  Transito e Transportes, a viabilidade de um guarda de transito para ajudar na travessia da “Escola Técnica Estadual” Pedro Ferreira Alves.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO N°         , DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES
                                                 Tendo em vista o grande fluxo de alunos nos horários de entrada e saída da E.T.E e ainda levando em consideração o trafego intenso de veículos automotores em alta velocidade  naquele local.

Indico a Douta Mesa, após ouvido o Plenário, para que seja oficiado ao Sr. Prefeito Carlos Nelson,  junto ao Departamento de Transito e Transportes,  seja viabilizado de imediato, a presença de um guarda de transito para ajudar na travessia dos alunos da Escola acima citada, um estudo aprofundado por se tratar de uma rotatória, no sentido de ser colocado no local  algo que de segurança a esses alunos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 27 de julho de 2009.
VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]